
České kalibrační sdružení 

Palackého tř. 100, 612 00 Brno

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 

pořádá 

29. KONFERENCI  

s odborným zaměřením na 

legislativní novinky v oblasti metrologie  

5 . a  6. října 2004 

SPORT – V – HOTEL 
nám. 8. května 219, Hrotovice 

!



Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  
29. konferenci, která se koná v Hrotovicích na Třebíčsku. 

Cílem konference je seznámit Vás s aktuálními informace souvisejícími s metrologií – 
se stavem legislativních prací na revizi zákona o metrologii a o nových vyhláškách 
vztahujících se k metrologii, dále pak s informacemi o změnách normy ISO/IEC 17025 
a jejich promítnutí do ČSN a do činností akreditovaných subjektů. 

Do programu konference je dále zařazena přednáška Dipl. Ing. George Schrötera, 
vedoucího akreditované kalibrační laboratoře firmy Mettler-Toledo, GmbH Geissen. 
Domníváme se, že informace, které zazní v jeho přednášce budou velmi zajímavé a 
umožní srovnání úrovní kalibračních laboratoří v SRN a u nás. 

Další přednáška Ing. Ludvíka (ÚNMZ) je zaměřena na problematiku související 
s vyjadřováním výsledků kalibrací a s nedostatky, které se často vyskytují v praxi 
kalibračních laboratoří v této oblasti. 

Výbor ČKS dále oslovil ředitele ČMI RNDr. Klenovského s námětem na uspořádání 
dotazníkové akce k činnostem zajišťovaným ČMI. Cílem této akce je získání informací 
a pohledu na služby poskytované ČMI ať již v regulované oblasti (ověřování měřidel, 
kalibrace etalonů, autorizace subjektů k ověřování měřidel nebo výkonu ověřování 
měřidel atd.) či v neregulované oblasti (kalibrace měřidel, certifikace pracovníků 
apod.). Své dotazy, náměty a připomínky k činnostem zajišťovaným a poskytovaným 
ČMI můžete psát, e-mailovat, popř. faxovat na sekretariát ČKS do 27. září 2004. 
Výbor ČKS zajistí naprostou anonymitu tazatelů. Dotazy a připomínky z Vašich 
e-mailů, faxů či dopisů budou zbaveny veškerých identifikačních znaků a budou 
předány RNDr. Klenovskému, který je na 29. konferenci zodpoví, popř. k nim zaujme 
stanovisko.  

První den odpoledne bude vyhrazen jednáním v odborných sekcích, a to elektro a 
tachografy. 

Tradičně se Vám představí výrobci či dovozci měřicí techniky. 

Na shledanou na 29. konferenci se těší 

výbor Českého kalibračního sdružení  

Odborný garant: Jan Střelec, místopředseda ČKS 
   tel.: 543 540 233 

Organizační garant: Ivana Petrašová, sekretariát ČKS 
    tel.: 549 211 526, mobil: 604 128 314 



Program 29. konference 

Úterý, 5. října 2004 

 8:30 – 9:15  Registrace účastníků - členů ČKS 
9:15 – 10:00 Zahájení konference (přivítání členů a ostatních účastníků, 

přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s 
pobytem) - odborný garant konference 
– volba návrhové komise - odborný garant konference 
– zpráva o činnosti výboru - předseda ČKS 
– zpráva o hospodaření za I. pololetí 2004 - sekretariát ČKS 
– návrh činnosti na rok 2005 (volby) - předseda ČKS 
– zpráva revizní komise - předseda revizní komise ČKS 
– schválení usnesení z konference, závěr úvodní části - odborný 
garant konference 

  9:30 – 10:00 Registrace účastníků odborné části 
konference 

10:00 – 10:30 Prezentace vystavovatelů 

10:30 – 11.00 Legislativa nových právních předpisů o metrologii (novela 
zákona o metrologii)  
Ing. Jiří Kraus, ředitel odboru metrologie, ÚNMZ Praha 

 Přestávka 
11:15 – 11:45 Aktuální informace ČIA - změny ISO/IEC 17025 a jejich 

promítnutí do činností kalibračních laboratoří  
Ing. Jiří Růžička, ředitel ČIA o.p.s. Praha 

11:45 – 12:15 Nejistota měření, vyjadřování výsledků kalibrací, 
zaokrouhlování čísel 
Ing. Vladimír Ludvík, ÚNMZ Praha 

12:15 – 12:45 Informace o činnosti Kalibračného združenia Slovenska 
Ing. František Drozda, předseda KZ SR Bratislava 

13:00 – 14:00 polední přestávka, ubytování 

14:00 – 17:00 Jednání v sekcích  
 Sekce elektro – řídí Ing. Karel Hyánek, Ing. Roman Honig 
 Sekce tachografy – řídí Ing. Miroslav Novotný, Ing. Karel 

Jelínek 



Středa, 6. října 2004 

 8:30 Zahájení 
8:30 – 8:50 Informace o činnosti a nabídce certifikačního orgánu ČMI 

Brno pro certifikaci personálu 
Ing. Miroslav Pospíšil, ČMI Brno 

8:50 – 9:10 Vzdělávání v oblasti metrologie a jakosti na VUT Brno 
Doc. Ing. Vasilij Teš, CSc., VUT Brno, fakulta strojního inženýrství 

9:15 – 10:15 Německá kalibrační služba - informace o postavení a 
zaměření činnosti DKD  
Dipl.-Ing. Georg Schröter, kalibrační laboratoř Mettler-Toledo, 
GmbH Geissen 

 Přestávka 
10:30 – 12:00 Odpovědi ČMI k dotazům, námětům a připomínkám členů 

ČKS k činnosti ČMI 
RNDr. Pavel Klenovský, ředitel ČMI Brno 

12:00 – 12:15 Závěr jednání 29. konference  
odborný garant 

 Oběd 



Program jednání sekce elektro 

Úterý, 5. října 2004 

14:00 –  14:15 Zahájení 
   Ing. Roman Honig 

14:15 – 14:45 Zajištění primární metrologie ss. a nf. elektrických veličin 
   Ing. Jiří Streit, ČMI Brno 

14:45 – 15:15 Základy měření impedancí 
   Doc. Ing. Jiří Horský, ČMI Brno 

   přestávka 

15:30 – 16:00 Kalibrace klešťových ampérmetrů pomocí přímého vodiče 
a pomocí    cívky 
   Ing. Karel Hyánek, Karel Hyánek ml., MEROS, s.r.o.,  Rožnov 
p. Radh. 

16:00 – 16:30 Kalibrace revizních přístrojů 
   Ing. Karel Volný, MEATEST, s.r.o., Brno



      Ing. Karel Jelínek, manažer jakosti AMS 

Program jednání sekce tachografy 

Úterý, 5. října 2004 

14:00 – 14:30 Zahájení, přivítání hostů a nových členů 
   Ing. Miroslav Novotný 

14:30 – 15:15 Zavádění digitálních tachografů značek KIENZLE do 
nových vozidel,    zajištění systému školení AMS pro ověřování 
těchto typů 
   Pavel Král, Mechanika Teplice 

   přestávka 

15:30 – 16:15 Zavádění digitálních tachografů značek VEEDER-ROOT do 
nových    vozidel, zajištění systému školení AMS pro 
ověřování těchto typů 
   Jaroslav Širc, Hale, s.r.o. 

   Diskuse k vystoupení zástupců firmy Hale a Mechanika 
   Ing. Karel Jelínek 

Středa, 6. října 2004 

9:00 – 9:45  Informace o platných předpisech a vyhláškách pro 
ověřování tacho-   grafů, poznatky z MPZ 
   Václav Šenkyřík, ČMI Brno  

9:45 – 10:30  Měření konstanty W u vozidel Iveco a Volvo typů FH  
   Ing. Karel Jelínek, HALE Nord Bohemia, s.r.o., Ústí n. Labem 

   Přestávka 

10:45 – 11:30 Problematika pancéřovaných kabelů, poznatky z ověřování 
způsobi-   losti AMS z kontrolní činnosti AMS



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y  



Podmínky pro účastníky konference: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva 
zástupce organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý 
účastník hradí objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický 
poplatek jako ostatní účastníci. 
Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který se skládá 
z vložného a sborníku. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 
Vložné na konferenci, včetně sborníku přednášek, je stanoveno dohodou, ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2 200 Kč.  

Podmínky pro vystavovatele: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své 
výrobky na konferenci zdarma. 
Ostatní účastníci: Poplatek vystavovatele na konferenci je stanoven dohodou, ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2 600 Kč včetně 
sborníku. Podle přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho reklamní 
leták (zašlete, prosím, současně s přihláškou). 
Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut čas (max. 10 min) pro krátké před-
stavení firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu konfer-
ence budou mít vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle poža-
davku) pro vystavení měřicí techniky. V případě potřeby napojení na el. síť doporučujeme 
vybavit se prodlužovacími kabely. 

Ubytování: 
Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference.  
Cena: 750,- Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji 

Stravování (výběr ze tří jídel při prezenci): 
Oběd (polévka, hlavní chod) v místě konání konference v ceně 140,- Kč. 
Večeře (hlavní chod) v místě konání konference v ceně 120,- Kč. 

Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení, Ivana Petrašová, 
Palackého tř. 100, 612 00 Brno 

nebo faxem na číslo: +420 547 250 298  nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz 

22. září 2004 

Místo a datum 
konání:

5. a 6. října 2004 
SPORT – V – HOTEL 
nám. 8. května 219, 675 55 Hrotovice, okr. Třebíč



Závazná přihláška k účasti 
na 29. konferenci ČKS  ve dnech 5. a 6. října 2004  

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................…………………… 
    ………………………………………………………………. 

Organizace, 
adresa (jen u nečlenů): ...................................................................................…...........
…………………….. 
.......................................................................................….......…………………….. 
IČO .................................         DIČ ...................................... 
Telefon/fax ..........................................................  
e-mail: ............................…………………………. 
Účast v sekci elektro – ano / ne   Účast v sekci tachografy – ano / ne  *)

Objednáváme závazně: 
− vložené na konferenci pro nečlena 2 200,- Kč                                 Kč 
− vložené na konferenci pro vystavovatele 2 600,- Kč                                      Kč 
− oběd 5.10. v ceně 140,- Kč                              Kč  
− večeře 5.10. v ceně 120,- Kč                        Kč 
− oběd 6. 10. v ceně 140,- Kč                               Kč 
− nocleh 4./5. 10. ve 2lůžk. pokoji za cenu  750,- Kč/osobu                         Kč 
− nocleh 5./6. 10. ve 2lůžk. pokoji za cenu  750,- Kč/osobu                         Kč  

                  
Na účet ČKS bude uhrazeno    celkem                  Kč 
V hotovosti  na místě konference bude uhrazeno  celkem   _______ Kč 

Účastnický poplatek je třeba uhradit do 30. 9. 2004 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, 
konst. symbol: 0308, variabilní symbol: IČ subjektu účastníka. Při pozdější platbě prosíme 
předat při prezenci doklad o zaplacení. 
Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH. 
Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že 
obdrží sborník přednášek. Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků. 

V ......................, dne ........................               razítko, podpis 

 Nehodící se škrtněte.*)


